2

[image: gerb_bw]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЯЗЕМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.06.2025 № 1264

О внесении изменений в Регламент работы согласительной комиссии по согласованию местоположения границ земельных участков при выполнении комплексных кадастровых работ федерального значения на территории муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области

Руководствуясь пунктом 21 части 1 статьи 14 Федерального закона                       от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области,

Администрация муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области постановляет:

1. Внести изменения в Регламент работы согласительной комиссии по согласованию местоположения границ земельных участков при выполнении комплексных кадастровых работ федерального значения на территории муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области, утвержденный Постановлением Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области от 07.03.2025 № 427 «О создании согласительной комиссии по согласованию местоположения границ земельных участков при выполнении комплексных кадастровых работ федерального значения на территории муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области в 2025 году», следующие изменения:
- В разделе 1 пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящий регламент устанавливает общие правила работы согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ земельных участков при выполнении комплексных кадастровых работ (далее - согласительная комиссия), образованной в соответствии со статьей 4210 Федерального закона «О кадастровой деятельности» (далее - Федеральный закон) в целях согласования местоположения границ земельных участков при выполнении комплексных кадастровых работ, в результате которых обеспечивается в установленном Федеральным законом и Федеральным законом «О государственной регистрации недвижимости» порядке подготовка карты-плана территории, содержащей необходимые для внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведения о земельных участках, зданиях, сооружениях, об объектах незавершенного строительства, расположенных в границах территории выполнения данных кадастровых работ (далее – комплексные кадастровые работы).»;
- в разделе 1 пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. Согласительная комиссия формируется в течение двадцати рабочих дней со дня заключения контракта на выполнение комплексных кадастровых работ или со дня получения извещения о начале выполнения комплексных кадастровых работ в случае финансирования выполнения таких работ за счет внебюджетных средств или со дня получения извещения о начале выполнения комплексных кадастровых работ федерального значения органом местного самоуправления муниципального округа или городского округа Смоленской области, на территориях которых выполняются комплексные кадастровые работы.»;
- в разделе 1 пункта 1.4 после слов «частей 2 и 3 статьи 4210» дополнить словами «и части 13 статьи 4212»;
- раздел 2 дополнить пунктом 2.71 следующего содержания:
«2.71. Члены согласительной комиссии могут участвовать в заседании согласительной комиссии в режиме видео-конференц-связи при наличии технической возможности.»;
 - в разделе 2 пункт 2.11 изложить в следующей редакции:
«2.11. Возражения лиц, обладающих смежными земельными участками, указанных в пункте 2.3 настоящего раздела (далее - заинтересованные лица), относительно местоположения границ земельного участка, указанного в пунктах 1 и 2 части 1 статьи 421 Федерального закона, могут быть представлены в письменной форме в согласительную комиссию в период со дня опубликования извещения о проведении заседания согласительной комиссии до дня проведения данного заседания, а также в течение тридцати пяти календарных дней со дня проведения первого заседания согласительной комиссии.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вяземский вестник» и разместить на сайте Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области Лосева В.Г.

Глава муниципального образования
«Вяземский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                                 О.М. Смоляков

[bookmark: _GoBack]
image1.png